

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO						
OBRA: REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA LOCALIZADA NA ESQUINA DA RUA ALEMANHA COM RUA CECÍLIA M. CUNHA, NO BAIRRO SERRA NEGRA, EM PATROCÍNIO-MG						
PRAZO DE OBRA: 3 MESES						
COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO (C.P.U.)						
ITEM	JUNTA DE DILATAÇÃO 2,00 M X 2,00 M EM PASSEIO DE CONCRETO, EXECUTADA COM MÁQUINA CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS À GASOLINA	UNIDADE: M		VALOR TOTAL		
7.6.1	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS OU SERVIÇOS	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	R\$ 5,04
1	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88297	H	0,16667	21,76	3,63
2	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	91285	CHI	0,16667	0,68	0,11
3	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	91283	CHP	0,16667	7,77	1,30
ITEM	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO	UNIDADE: UN		VALOR TOTAL		
9.4.1	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS OU SERVIÇOS	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	R\$ 144,78
1	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTA: DOBRADIÇA SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA, COM CAPUCHINHO	3104	UN	1,00	128,22	128,22
2	PUXADOR CONCHA DE EMBUTIR EM LATÃO CROMADO, PARA JANELA, LISO, SEM FURO PARA CHAVE, COM FUROS PARA FIXAR PARAFUSOS, 30 x 90 mm (LARGURA X ALTURA)	11522	UN	1,00	11,53	11,53
3	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88325	H	0,30	16,76	5,03
ITEM	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM EUCALIPTO TRATADO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UNIDADE: M2		VALOR TOTAL		
11.13.1	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS OU SERVIÇOS	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	R\$ 183,52
1	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	4721	M3	0,0023	92,10	0,21
2	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO	5795	CHP	0,0177	21,94	0,39
3	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO	5952	CHI	0,0597	20,20	1,21
4	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	4119	M	4,0664	36,79	149,60
5	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	39027	KG	0,0312	18,53	0,58
6	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	87298	M3	0,0012	571,58	0,69
7	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88239	H	0,5342	16,59	8,86
8	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88262	H	0,5342	20,46	10,93
9	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL.	102486	M3	0,0208	531,24	11,05
ITEM	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA DE AÇO GALVANIZADO PARA ALAMBRADO, FIO 14 BWG	UNIDADE: M		VALOR TOTAL		
11.13.2	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS OU SERVIÇOS	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	R\$ 82,68
1	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), BITOLA FINAL = *2,8* MM,	10937	M2	1,9231	21,40	41,15
2	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	43130	KG	0,0586	21,27	1,25
3	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	1,1229	20,77	23,32
4	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	1,1229	15,10	16,96